ADDENDUM

20 July,
1614

180¹ Grant by letters patent to Edward earl of Hertford, lord of Castle Carye, co. Somerset, and of Amesburye, co. Wilts. (for the better support of the poor of those towns) of a weekly market on Tuesdays in Castle Carye and on Wednesdays in Amesburye, and of yearly fairs on the Thursday before Palm Sunday in Castle Carye and on 11 June and 13 Dec. in Amesburye; with courts of pie powder, customs, customary rights, jurisdictions, profits, commodities and advantages to the market, fair and courts belonging. Also grant that all coming to the markets may there buy and sell all merchandize, goods wares (*merces, mercimonias, mercandizas*), grain, oxen, pigs, sheep (*oves, bidentes*), horses, mares, geldings, colts and other beasts and cattle, living and dead, paying the tolls and customs due; provided that the markets and fairs be not to the damage of other neighbouring markets and fairs. As it was found by inquisitions taken 14 Sept. last at Bridgwater, co. Somerset, and 6 Oct. last at Marleborough, co. Wilts, by virtue of writs of *ad quod damnum* of 16 July, that it would not be to the damage of the crown for the grants to be made. Westminster 20 July 12 Jas. I. *Engraved border.*

Inscribed: (i) Cartwright.

(ii) Examinatur per me Thomam Marten

(iii) (*in the margin*) Amesbury. Market Friday.

A hand. 2 Fairs 11 June, 13 Dec.

Seal: Missing; red and yellow silk cords.

Endorsements: (i) A perpetuity granted to the Right Honourable Edward Earl of Hertford. Cartwright (*contemporary*).

(ii) 1615. A perpetuity granted to Edward Earl of Hertford of markets and fairs of Amesbury. Wilts. (*c. 18th cent., hand B*).

(iii) Grant of markets and fairs at Amesbury.

12 Jac. I.

¹ Enrolled on the Patent Roll 12 Jas. I, Pt. 18 (C66/2034) No. 15. A label has been tucked into the document inscribed in an 18th cent. hand: "Amesbury. Grant of Markets and Fairs from K. Jas. 1st to Edwd Earl of Hertford. 1615."

APPENDIX OF TRANSCRIPTS

1 Sciant presentes et futuri quod ego Cristina filia Johannis de Ambresber' in ligia potestate et viduitate mea dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi Roberto Kade pro homagio et servicio suo mesuagium illud et curtillagium cum omnibus pertinenciis suis quod jacet inter mesuagium Roberti carpentarii et mesuagium Roberti le Hoyt. Habendum et tenendum dicto Roberto et heredibus suis vel cuicumque dare vel assignare voluerit libere et quiete plenarie et integre bene et in pace jure hereditario. Reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis ipse et heredes sui vel ejus assignati viginti et quinque denarios ad quatuor anni terminos scilicet ad festum sancti Michaelis sex denarios et quadrantem ad Natale Domini sex denarios et quadrantem ad Pascha sex denarios et quadrantem ad nativitatem sancti Johannis Baptiste sex denarios et quadrantem pro omnibus serviciis consuetudinibus et demandis. Ego Cristina et heredes mei dicto Roberto et heredibus suis vel ejus assignatis dictum mesuagium cum curtillagio et omnibus pertinenciis suis contra omnes homines et f[emi]nas warantizabimus. Et ut hac mea donacio et concessio et carte mee confirmacio rata et stabilis sine fraude dolo vel mal[ici]a imperpetuum permaneat hanc presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Hiis testibus: domino Willelmo de Lutegareshale capellano, Galfrido Guiun, Yvone Guiun, Ricardo Ketewine, Johanne Salsar', Roberto Muntefelun, Willelmo le Fraunkelein, Ricardo Bueleghe, Nicholao le Trappere, Willelmo Besturne, Roberto carpentario, Nicholao de Wallop, Waltero Maynard, Johanne Fortin et multis aliis.

2 Sciant presentes et futuri quod ego Johannes filius Willelmi de Everle dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Willelmo filio Radulfi de Bemfeld omnes terras et tenementa mea que habui vel aliquo modo habere potero in villa de Hetfeld cum omnibus pertinenciis suis. Habendum et tenendum eidem Willelmo et heredibus vel assignatis suis omnes terras et tenementa predicta de capitalibus dominis feodi illius cum omnibus pertinenciis suis libere quiete integre bene et in pace jure hereditario imperpetuum. Faciendo inde annuatim eisdem dominis feodi illius ipsi at heredes sui vel assignati pro me et heredibus meis vel assignatis servicia debita et consueta pro omnibus serviciis consuetudinibus exaccionibus et aliis demandis secularibus. Pro hac autem donacione concessione et presentis carte confirmacione dedit michi predictus Willelmo quadraginta marcas sterlingorum premanibus. Et ego predictus Johannes et heredes vel assignati mei predicto Willelmo et heredibus vel assignatis suis omnes terras et tenementa predicta contra omnes gentes warantizabimus et deffendemus imperpetuum. Et ut hec mea donacio concessio et presentis carte confirmacio perpetue firmitatis robur optineant huic carte sigillum meum apposui. Hiis testibus: dominis Rogero de Clifford juniore, Johanne de Sancto Johanne, Willelmo Bluet, Willelmo Paynel, Thoma Paynel, militibus, Bartholomeo Pecche, Willelmo de Hautot, Johanne Baret, Willelmo Wastehuse, Willelmo le Waleys et aliis.

3 Sciant presentes et futuri quod ego Radulphus pistor de Ambresbir' filius Johannis pistoris dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Willelmo furnario de Ambresbir' omne jus quod habui vel quocunque modo habere potui cum [*sic*] viginti quinque denariis quos Claricia lotrix filia Roberti Cade michi solvere tenebatur annuatim ad quatuor anni terminos videlicet ad festum sancti Michaelis Archangeli sex denarios quadrantem et ad festum Natalis Domini sex denarios quadrantem et ad Pascha sex denarios quadrantem et ad festum sancti Johannis Baptiste sex denarios quadrantem pro quodam mesuagio et uno curtillagio quod quidem mesuagium scitum est inter domum Thome Partoust et domum Roberti Sakary. Habendum et tenendum seu recipiendum dictos viginti quinque denarios redditus cum omni jure quod quidem jus ad me pertinet seu aliquo modo pertinere

ANTROBUS DEEDS

posset de dicto mesuagio et curtillagio sicut prelibatum est de me et heredibus meis vel assignatis sibi et heredibus suis vel assignatis libere et quiete bene et integre imperpetuum. Reddendo mihi annuatim et heredibus meis unum par cirothecarum precii unius denarii ad Pascha pro omni servicio seculari exactione et demanda. Et ego Radulphus pistor et heredes mei seu assignati dicto Willelmo furnario et heredibus suis vel assignatis dictos viginti quinque denarios redditus sicut prelibatum est contra omnes homines et feminas warantizabimus¹ acquietabimus et defendemus imperpetuum. Et ad majorem securitatem habendam et donacionem meam ratificandam Felicia uxor mea juravit et fidem dedit quod nunquam contra dictam donacionem et concessionem meam veniret. Pro hac autem donacione et hujus carte mee confirmacione dedit mihi dictus Willelmus furnarius viginti sex solidos octo denarios sterlingorum premanibus. Et ut hec mea donacio concessio et presentis carte mee confirmacio rata et stabilis et inconcussa perseverat imperpetuum huic scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: Johanne Goioun, Raymundo de Westambresbir', Johanne le Sausyr, Waltero Ketewyne, Johanne le Fraunkelayn, Henrico le Hyrays, Michaele Maundefelun et multis aliis.

4 Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Claricia lotrix filia Roberti Kade salutem in domino sempiternam. Noveritis me remisisse et in perpetuum quietum clamasse pro me and heredibus meis seu assignatis Willelmo furnario de Ambresbir' et Margerie uxori sue sorori mee totum jus et clamium quod habui vel aliquo modo habere potui in quodam mesuagio et curtillagio quod quidem mesuagium cum curtillagio scitum est inter domum Thome Partust et domum Roberti Sakari in villa de Ambresbir'. Et ne de cetero per me vel heredes meos seu assignatos vel per aliquem alium pro me vel pro heredibus meis seu assignatis ipsis Willelmo et Margerie uxori sue heredibus vel eorum assignatis super predictis mesuagio et curtillagio et eorum pertinentiis questio vel controversia moveri possit presens scriptum sigilli mei impressione munitum dicto Willelmo et Margerie uxori sue heredibus seu eorum assignatis fieri feci. Reddendo inde annuatim dicti Willelmi et Margeria uxoris sue heredes vel eorum assignati Radulpho pistori de Ambresbir' heredibus seu ejus assignatis unum par cirothecarum ad Pascha precii unius denarii pro omni servicio seculari exactione et demanda. Pro hac autem remissione et quieta clamancia dederunt mihi dicti Willelmus et Margeria uxor sua quinquedecim solidos sterlingorum pre manibus. Hiis testibus: Johanne Augyr, Roberto Goioun, Raymundo de Westambresbir', Johanne le Sausyr, Johanne le Fraunkelayn, Henrico Hyrays, Michaele Maundefelun et multis aliis.

6 Sciant presentes et futuri quod nos Ricardus de Hadestoke et Idonea uxor mea Rogerus le Gras et Cecilia uxor mea et Margeria Viel relicta quondam Johannis Viel junioris de London' sorores et heredes quondam Johannis Renger dimisimus concessimus et hac presenti carta nostra confirmavimus et imperpetuum quietum clamavimus pro nobis et heredibus nostris Ricardo le Gras totum jus et clamium quod habuimus vel aliquo modo habere potuimus in terris et tenementis dominicis redditibus homagiis serviciis domibus edificiiis gardinis pratis planis pascuis pasturis viis semitis molendinis stangnis vivariis piscariis cursibus aquarum columbariis haiis fossatis et libertatibus cum omnibus eorum pertinentiis ad predicta terras et tenementa spectantibus que nobis jure hereditario per mortem dicti Johannis Renger accidere debebant in villa de Westambresberi in comitatu Wiltes' integre sine aliquo retenemento. Habendum et tenendum eidem Ricardo le Gras heredibus et assignatis suis de nobis et heredibus et assignatis nostris libere quiete bene et in pace finabiliter imperpetuum. Reddendo inde annuatim nobis heredibus et assignatis nostris ipse Ricardus le Gras heredes vel assignati sui tres denarios ad festum sancte Margarete virginis scilicet unicuique heredum dicti Johannis defuncti unum denarium pro omnibus serviciis consuetudinibus wardis releviis escaetis exactionibus demandis sectis curie et rebus cunctis ad nos heredes seu

¹ MS. warantizbimus.

ANTROBUS DEEDS

assignatos nostros pertinentibus et faciendo inde servicia debita et consueta capitalibus dominis feodorum que ad predictas terras et tenementa pertinent. Ita quod nec nos dicti Ricardus de Hadestoke Idonea Rogerus Cecilia nec Margeria nec heredes seu assignati nostri aliquid juris vel clamium in dictis terris et tenementis nec in eorum pertinentiis ut predictum est de predicto Ricardo le Gras heredibus vel assignatis suis exigere capere habere vendicare vel clamare poterimus nec debemus imperpetuum nisi predictum servicium sicut predictum est. Et ut hec nostra donacio dimissio concessio et presentis carte confirmacio et quietaclamacio perpetue firmitatis in se robur optineant presenti carte sigilla nostra apponi fecimus. Hiis testibus: Magistro Ricardo de Stanes, domino Roberto Fulcon', domino Mattheo Bukerel cive London', Willelmo de Hadestoke, Petro de Gisors, Thoma Bat, Johanne de Norhamton', Henrico Bruning, Reginaldo de Suffolk', Johanne le Sauser de Westambr', Johanne Guiun, Johanne le Frankeleyn, Ada Mukel et aliis.

8 Ad festum sancti Michaelis anno regni regis Edwardi filii regis Edwardi octavo ita convenit inter Thomam Pertuht burgensem de Ambr' ex parte una et Rogerum filium Thome le Toukere de eadem ex parte altera videlicet quod predictus Thomas concessit et tradidit predicto Rogero unum mesuagium cum curtilagio et omnibus pertinentiis suis in villa de Ambr' ad terminum vite dicti Thome et per dimidium annum ultra post discessum dicti Thome quod quidem mesuagium situm est inter mesuagium quondam Willelmi le Fornor ex una parte et mesuagium Alexandri filii predicti Thome ex altera parte. Habendum et tenendum predictum mesuagium cum curtilagio et omnibus pertinentiis suis predicto Rogero heredibus vel assignatis suis de predicto Thome heredibus vel assignatis suis ad terminum supradictum. Reddendo inde annuatim predictus Rogerus predicto Thome durante termino supradicto decem solidos argenti ad quatuor anni terminos in villa Ambr' usitatos pro equali porcione. Et predictus Thomas Pertuht predictum mesuagium cum curtilagio et omnibus pertinentiis suis ut predictum est contra omnes homines mortales de omnibus serviciis, tallagiis vel aliquibus aliis demandis que evenire possent super predictum mesuagium vel super Rogerum racione dicti mesuagii predictum Rogerum pro reddito supradicto warrantizabit acquietabit et defendere debet. Et sustinebit predictus Thomas domum illius mesuagii in coopertura et in aliis grossis emendacionibus sumptibus suis propriis. Et si contingat quod dictus Rogerus domos vel aliqua edificia de novo contruxerit vel aliquos sumptus infra domum vel extra apposuerit licebit eidem in fine termini vendere vel asportare pro voluntate sua et inde facere quod sibi placuerit non obstante aliqua defencione dicti Thome heredum vel assignatorum suorum. Datum apud Ambr' die Lune proxima ante festum sancti Luce Evangeliste anno regni regis Edwardi [*sic*] octavo. In cujus rei testimonio sigilla sua alternatim apposuerunt et pleggios invenerunt videlicet dictus Rogerus invenit ex parte sua Radulphum Mich', Thomam le Touker' et Ricardum le Chapmon. Et dictus Thomas invenit ex parte sua Robertum de la Halle, Thomam Maynard et Johannem Rasel.

58 Frater Robertus minister domus sancte Radegunde de Thelisford Worcestrensis diocesis, ordinis sancte Trinitatis et redemcionis captivorum Terre Sancte qui sunt incarcerati pro fide Ihesu Christi a paganis miseracione divina generalis vicarius et provincialis tocuis dicti ordinis in Anglia legitime constitutus, dilectis nobis in Christo Willelmo Clerke et Margarete uxori ejus salutem in domino sempiternam. CUM in privilegiis apostolicis per sacrosanctam sedem apostolicam nobis et ordini nostro ab antiquis temporibus ad perpetuam rei memoriam indultis et per eandem sedem de novo canonice confirmatis inter cetera quedam specialia continentur indulta continencie subsequentis, NOS autem, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum apostolorum Petri et Pauli ejusdem confisi auctoritate, omnibus vere penitentibus et confessis vel volentibus confiteri qui ad sustentacionem dicti ordinis manus porrexerint adjutrices, tociens quociens suas dederint elemosinas, terciam partem pene penetencie criminum confessorum et nostram benediccionem in secula seculorum sex annos et octoginta dies de injuncta penitencia

ANTROBUS DEEDS

relaxamus. Eciam concedimus quod omnes confratres et consoroꝛes dicti ordinis, qui dederint certam quantitatem bonorum [? suorum et annuatim] fratribus vel nunciis ejusdem ordinis beneficia persolverint et in eorum obitu eisdem aliqua bona le[gaverint, ? vel] assignaverint, possint sibi eligere annuatim ydoneum presbyterum in confessorem, qui eis concedere valeat ple[nam ? absolucionem] omnium peccatorum suorum de quibus sunt vere contriti et confessi. Et quilibet confrater habebit scriptum dicte fraternitatis ut¹ eidem sepultura ecclesiastica non negetur quacunque² morte moriatur nisi nominatim fuerit excommunicatus. Vota vero peregrinacionis et abstinencie siqua omiserint³ que commode servari non poterint (ultra mare beatorum Petri et Pauli atque Jacobi votis dumtaxat exceptis) commutet vobis idem confessor in alia opera pietatis. Si quis benefactor infra annum moriatur de omnibus peccatis suis vere contritus et confessus, est de gracia nostra speciali absolutus, capitulo de abusionibus non obstante. Summa vero indulgenciarum vobis annuatim concessarum septinginti anni et totidem quatrage ne in remissione penarum temporalium, ac in omnibus aliis suffragiis nostris in domino participamus. Datum sub sigillo nostro anno domini millesimo cccc^{mo} iiii^{to}

¹ MS. et.

² MS. quicunque.

³ MS. emiserint.

INDEX

The references are to the numbers of the documents, not to the pages of the volume.